

| | | | |
|----------------------------|--|-----------------------------------|--|
| Nº da Operação 0 | Gestor / Programa / Ação / Modalidade / | Município/UF ITUPEVA/SP | Localidade VIA ALFREDO VAZ CERQUINHO |
|----------------------------|--|-----------------------------------|--|

| | | |
|--|---|--|
| Proponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA | Objeto SISTEMA DE DRENAGEM DA VIA ALFREDO VAZ CERQUINHO | Empreendimento / Apelido DRENAGEM SUPERFICIAL DA VIA ALFREDO VAZ CERQUINHO |
|--|---|--|

| DATA BASE SINAPI: 12/2017 (NÃO DESONERADO) | | | LOCALIDADE SINAPI: SAO PAULO | | | BDI PADRÃO: 23,00% | | | P |
|--|--------|---------|--|-------|----------|---------------------------|------------------------|---------------------------|-----|
| | | | | | | BDI DIFERENCIADO 1: | | | D1 |
| | | | | | | BDI DIFERENCIADO 2: | | | D2 |
| | | | | | | BDI ZERO: 0,00% | | | Z |
| ITEM | FONTE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | CUSTO UNITÁRIO (R\$) | UNITÁRIO COM BDI (R\$) | VALOR TOTAL COM BDI (R\$) | BDI |
| TOTAL | | | | | | | | 150.034,43 | ↓ |
| 1 RECAPEAMENTO DA VIA ALFREDO VAZ CERQUINHO | | | | | | | | 150.034,43 | ↓ |
| 1.1 SISTEMA DE DRENAGEM | | | | | | | | 150.034,43 | |
| 1.1.1 | SINAPI | 74151/1 | ESCAVACAO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP. | M3 | 89,90 | 3,15 | 3,87 | 347,91 | P |
| 1.1.2 | SINAPI | 97084 | COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2017 | M2 | 2.247,70 | 0,59 | 0,73 | 1.640,82 | P |
| 1.1.3 | SINAPI | 92970 | DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM UTILIZAÇÃO DE MARTELO PERFURADOR, ESPESSURA ATÉ 15 CM, EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE | M2 | 107,00 | 14,41 | 17,72 | 1.896,04 | P |
| 1.1.4 | SINAPI | 72898 | CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 | M3 | 8,56 | 3,98 | 4,90 | 41,94 | P |
| 1.1.5 | SINAPI | 95302 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 EM RODOVIA PAVIMENTADA (PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES A 4 KM) | M3XKM | 984,68 | 1,46 | 1,80 | 1.772,42 | P |
| 1.1.6 | SINAPI | 83344 | ESPALHAMENTO DE MATERIAL EM BOTA FORA, COM UTILIZACAO DE TRATOR DE ESTEIRAS DE 165 HP | M3 | 98,46 | 1,00 | 1,23 | 121,11 | P |
| 1.1.7 | SINAPI | 94105 | LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016 | M3 | 71,05 | 207,10 | 254,73 | 18.098,57 | P |
| 1.1.8 | SINAPI | 94263 | GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 11,5 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016 | M | 2.366,00 | 23,74 | 29,20 | 69.087,20 | P |
| 1.1.9 | SINAPI | 94991 | EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016 | M3 | 94,64 | 383,19 | 471,32 | 44.605,72 | P |
| 1.1.10 | SINAPI | 94293 | EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_06/2016 | M | 107,00 | 94,39 | 116,10 | 12.422,70 | P |

Declaro que os custos unitários adotados atendem ao regime de contribuição previdenciária, sendo esta a alternativa mais adequada para a Administração Pública, e que o detalhamento de encargos sociais atendem ao estabelecido no SINAPI desta unidade da federação, para mão-de-obra horista e mensalista.

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

Nome: MARCIA MENDES VILLEGAS
 CREA/CAU: 5061461320
 ART/RRT: 28027230180208569

Data: 21/02/2018